

Plany na najbliższy kwartał

* 16 IV - Nabożeństwo okolicznościowe, świąteczne - Wielkanoc

* drugi tydzień po świętach Wielkanocnych - wznowienie działalności A. H. "Życie" - wydawanie odzieży

* koniec maja lub początek czerwca - III Piknik Rodzinny



Oczywiście każdej niedzieli nabożeństwo główne, a w tygodniu spotkania małych grup.

Zbór "Pojednanie", Kościół Zielonoświątkowy w Międzyrzeczu Podlaskim

Skr. Pocz. 19
21-560 Międzyrzec Podlaski
konto: 55 8039 0006 0000 0094 1576 0001
e-mail: zbor@pojednanie.kz.pl

Niedzielne nabożeństwa:
godzina 10:30
ul. Staromiejska 19

W tygodniu odbywają się spotkania małych grup.




<http://pojednanie.kz.pl>



niedzielne nabożeństwo

Kwartalny Informator Zborowy

#4/8(2006) Zbór "Pojednanie", KZ

 ewangelizować zgubionych
 budować wierzących
 pomagać potrzebującym

„Dlatego nie bądźcie nierozsądni, ale
rozumieście
jaka jest wola Pańska”
Ef. 5,17

„Jak rozumieć Biblię?” (cz. III)

W dzisiejszej części KIZ, chcielibyśmy przedstawić rolę zdrowego rozsądku w procesie studiowania Słowa Bożego.

Jednym z największych wrogów Biblii jest człowiek, który czytając Boże Słowo myśli niewiele lub wcale. Oczywiście możliwe jest, by przesadzić w drugą stronę, do tego stopnia, iż rozsądek może stać się bożkiem.

Jaka jest więc właściwa rola rozumu w procesie poznawania Słowa Bożego?

Zdrowe myślenie polega na obserwowaniu faktów i ustalaniu wzajemnych związków, a to z kolei pozwala nam dostrzegać pełen obraz w jego prawdziwym „świecie”, innymi słowy dochodzimy do właściwych wniosków.

Dzięki rozsądkowi (lub inaczej mówiąc naszemu rozumowi),

w oparciu o dowody możemy stwierdzić, że Biblia jest Bożym Słowem, a także, iż możemy ją rozumieć.

Istnieją jednak pewne wykroczenia przeciw zdrowemu rozsądkowi, które mogą, i bardzo często są, powodem nie właściwego rozumienia przesłania Biblii.

Jako pierwszą taką przeszkodę trzeba wymienić **uprzedzenia**, a więc postawę stronniczości. Podchodzenie do tematu lub rzeczy przez pryzmat własnych, wcześniej nabytych doświadczeń. Nikt nie jest całkowicie pozbawiony uprzedzeń, możemy jednak starać się, by je poznać i podchodzić do Słowa Bożego z jak największym stopniem obiektywizmu.

Jako drugą przeszkodę należy wymienić **podejmowanie opinii z góry**. Jest to przyjmowanie, że coś istnieje, lub jest prawdziwe bez wcześniejszego i dokładnego zbadania i udowodnienia. Faktami próbuje się potwierdzić swoją teorię.

Myślenie życzeniowe to patrzenie przez pryzmat swoich pragnień, zachcianek. Pragnienie znalezienia czegoś w Biblii może spowodować,

iż będziemy wyciągać fałszywe wnioski wierząc, że znaleźliśmy potwierdzenie.

Kolejna rzecz to **generalizowanie**. Inaczej mówiąc: uogólnianie. Wyciąganie ogólnych wniosków na podstawie pojedynczych wydarzeń.

Kolejna przeszkoda to **odwoływanie się ludzkiego autorytetu**. Wykorzystywanie sławnych nazwisk, bez względu na stan faktyczny w celu obrony swojego stanowiska. Podobną przeszkodą jest statystyka, która jest dobrym narzędziem do manipulacji faktami.

Ostatnia przeszkoda, którą wymienimy łączy się z poprzednią, jest nią **powoływanie się na przekonania większości**. Akceptowanie, bez zbadania, tylko i wyłącznie dla tego, iż „większość tak myśli”.

Gdy jesteśmy wyczuleni na przeszkodę, możemy czytać Boże Słowo, a w wyciąganiu wniosków kierować się zdrowym rozsądkiem, który będzie poddany pod prowadzenie Ducha Świętego.

[darq]

